
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

12 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXVII

~ 
enA VISTA DO "Aut 

PORTARIA Nº. ll4/2021. 

ld :073,&28&4080012AF 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI 

CNPJ n• 01 .812.SAI0001-80 
"JUNTOS; SOMOS MAJS FORTES• 

"Nomeia cm caráter efetivo o servidor 
aprovado em Concurso Público e dá outras 
providencias" 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PJAui, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei Orgânica do Município e ainda nos termos da Lei Municipal e tomando por base o 
Edital 001/2019. com seus Aditivos de alterações posteriores. com publicações regulares no DOM cm. 
06/03/2020 e Homologação do resultado final pelo Decreto n• 005/2020; 
CONSIDERANDO a realização do Concurso Público, constante no Edital n. 001/2019 e seus 
Aditivos de alterações posteriores, publicados no Diário dos Mun.iclpios e publicação do Resultado 
Final por Ordem de ClassificaçJto e ainda conforme a homologação do resultado final através do 
Decreto n• 005/2020, publicado no Diário Oficial dos Municípios de 06/03/2020; 
CONSIDERANDO a necessidade do serviço para a serventia no local de lotação; 
CONSIDERANDO que foram satisfeitos todos os requisitos para a investidura no cargo; 

RESOLVE· 

Art.. r - Nomear cm caráter efetivo, obedecendo a ordem de classificação, o Sr. V ALDENII.SON 
DE SOUSA REIS, portador de C4!dula de Identidade n.• 3 .600.409 SSP-PI e CPF Nº. 063.088.503-
65. para exercer o cargo de Agente Epklemiológ:ico, com vinculo administrativo na Sccrctaria 
Mwücipal de Saúde. 

Art. 2• - Determinar que a Secretaria Municipal de Saúde promova os respectivos asscntamen~ os 
complementos, registros e a inclusão do contratado em folha de pagamento. 
Art. 3•_ Revogadas as dispos ições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bela Vista do Piauí, 02 de agosto de 2021 . 

----Pcz .,.._,.,.-..,.· <o -# .,;:~aef.._ :íf..11,, 
Francisco de Sousa Neto 

Prefeito Municipal 

Ciente em: .QV...QJL/2021 

11,,14,.,;Jµ,, d. Sç,,_ &½ 

nc&!~1 
PAQUETÃ DO PIAUÍ a.--..,.,..,.,... 

ld:1:Z5:Z5447C5:ZD1050 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAOUETÁ 

CNPJ: 0I.612.601/0001-18 
Avenida Filomeno Portela, 820, Centro - CEP: 64.618-000 

PAQUETÁ-PI 

PROCEs.50 ADMINISTRATIVO Nº 030/2021 
PROCEDIMENTO Nº 005/2021 
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAQUETÁ 
ASSUNTO: DISPENSA DE LIOTAÇÃO 

Reconheço a Dispensa de Licitação no valor estimado de R$ 29.850,00 
(Vinte e nove mil e oitocentos e cinquenta reais), para o exercício financeiro de 
2021, visando o pagamento de despesas com a Contratação de pessoa física para 
prestação de serviços de Instalação Forros de Placas de Gesso, Reforma de Forros 
de Placas de Gessos e Fechamento de Combos com gesso nas Escolas Públicas 
Municipais da zona urbana e rural de Paquetá-PI, hipótese prevista no art. 24, 
Inciso Ida Lei nº 8.666/93. 

À deliberação do Sr. Prefeito Municipal de Paquetá-PI, para ratificação. 

Clécio Monteiro de Carvalho 
Secretário Municipal de Finanças 

RATIFICO a Dispensa de Licitação no valor estimado de R$ 29.850,00 
(Vinte e nove mil e oitocentos e cinquenta reais), para o exercício financeiro de 2021 
visando o pagamento de despesas com a contratação do Senhor: Odair José Ferreira 
dos Santos, CPF nº 527.011.663-49, residente na Rua Pernambuco nº 51, Centro -
Santa Cruz do Piauí, para Contratação de pessoa física para prestação de serviços de 
Instalação Forros de Placas de Gesso, Reforma de Forros de Placas de Gessos e 
Fechamento de Combos com gesso nas Escolas Públicas Municipais da zona 
urbana e rural de Paquetá-PI, hipótese prevista no art. 24, Inciso I da Lei nº 
8.666/93. 

Paquetá (PI), 02 de agosto de 2021. 

Thales Coelho Pimentel 
Prefeito Municipal 

ld:030E581BC03F1052 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAOUETÁ 

CNPJ: 01.612.601/0001-18 
Avenida Filomeno Portela, 820, Centro - CEP: 64.618-000 

PAQUETÁ-PI 

O Sr. Thales Coelho Pimentel, Prefeito Municipal de Paquetá, no uso das suas 
atribuições legais, autoriza a publicação abaixo descrita no Quadro de Avisos e de 
Licitações e Diário Oficial dos Municípios: 

EXTRATO DE DISPENSA DE LIOTAÇÃO 

Processo Adnúnistrativo nº 030/2021 
Dispensa nº 005/2021 
OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviços de Instalação Forros 
de Placas de Gesso, Reforma de Forros de Placas de Gessos e Fechamento de Combos 
com gesso nas Escolas Públicas Municipais da zona urbana e rural de Paquetá-PI, 
hipótese prevista no art. 24, Inciso Ida Lei nº 8.666/93. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paquetá 
CONTRATADO: Odair José Ferreira dos Santos. 
CNPJ/CPF DO CONTRATADO: 527.011.663-49 
VALOR: R$ 29.850,00 (Vinte e nove mil e oitocentos e cinquenta reais) . 
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação 
Elemento de despesa: 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Fundamento Legal: Inciso Ido Artigo 24 da Lei 8.666/93. 

Reconhecido pelo Secretário Municipal de Finanças e Ratificado e Autorizado pelo 
Prefeito Municipal de Paquetá-PI. 

Paquetá (PI), 02 de agosto de 2021. 

Thales Coelho Pimentel 
Prefeito Municipal 

ld:lOEFOECF67A31280 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolaceo@outlook com 

PORTARIA N!1069/2021. 

"Dispõe sobre a nomeação de cargo para, 
Departamento de Arquivos da Secretaria Municipal de 
Educação e da outras providências• . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI-PI, 
ESTADO DO PIAUI, JAIRO SOARES LEITÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere na Lei Orgânica deste município, art. 68 das atribuições do prefeito. 

CONSIDERANDO: O principio da legalidade concernente a nomeação de cargo de livre 
nomeação e exoneração. 

CONSIDERANDO: A readequação do Organograma da Secretaria Municipal de Educação 
de Campo Largo do Piauí-PI, para criação da Coordenação de Controle e Autenticação -
CCA, que estabelece os Artigos 1°, 2° e 3º do Decreto Municipal nº 0021/2021, do dia 23 
de Julho de 2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, Rosa Alves Pereira, portador (a) do CPF Nº 970.265.223-53, para o cargo 
de, Chefe de Departamento de Arquivo, da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Campo Largo do Piauí-PI. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

, PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI EM 30 DE 
JULHO DE 2021. 


